
 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

Арсеньевского городского округа 
 

 

 

 

№ 06(140) 

 

 

«14» марта 2022 года 

 

 

 

 

 

 

Арсеньевский городской округ 

Официальное издание  
  





 

СОДЕРЖАНИЕ 

Муниципальные правовые акты,  принятые  

Думой Арсеньевского городского округа  

 

стр. 

№ 303-МПА 

от 28.01.2022 

О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа 4 

 

 

Постановления, принятые администрацией 

 Арсеньевского городского округа  

 

стр. 

№ 117-па от 

01.03.2022 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Арсеньевского городского округа 

 

7 

№ 118-па от 

01.03.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 23 мая 2013 года № 414-па «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» 

 

13 

№ 123-па от 

04.03.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 21 ноября 2019 года № 847-па «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

20 

№ 128-па от 

09.03.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 28 октября 2019 года № 777-па «Об утверждении 

муниципальной программы Арсеньевского городского округа 

«Информационное общество» на 2020-2024 годы» 

25 

 

 



 

                                                                                                              
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

Принят Думой  

Арсеньевского городского округа                                                                                             

26 января  2022  года 

 
О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа 

 

1. Внести в Устав Арсеньевского городского округа следующие изменения: 

1.1. Статью 11 дополнить частями 27.1. и 27.2 следующего содержания: 

«27.1. Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в 

их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 

городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление 

разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, 

расположенных на землях населенных пунктов. 

27.2. Осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенного пункта городского округа.». 

1.2. Части 4-6 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

муниципальным правовым актом, принятым Думой городского округа, и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского округа о времени 

и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного 

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 

субъекта Российской Федерации или городского округа с учетом положений 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

4

consultantplus://offline/ref=3055ABBFC59391B9032E067AE31AB297F72BB2DA68512BA2CE026A76ECA7E7F6702A3731CDC8264DE01A7CFE82eCNEB


самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 

посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей городского округа, опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том 

числе посредством их размещения на официальном сайте. 

5. Муниципальным правовым  актом, принятым Думой городского округа, 

может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в 

пункте 4 первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 

городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального 

правового акта, а также для участия жителей городского округа в публичных 

слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 

официального сайта может использоваться федеральная государственная 

информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи 

устанавливается Правительством Российской Федерации. 

6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 

изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 

утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания 

или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.». 

1.3. Статью 43 дополнить частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Глава городского округа не может быть депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, 

5



депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской 

Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава 

городского округа не может одновременно исполнять полномочия депутата 

представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, 

установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными 

федеральными законами.». 

1.4. Пункт 3 части 2 статьи 51 дополнить подпунктами «ф), х)» следующего 

содержания: 

ф) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов городского округа; 

х) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 

городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление 

разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, 

расположенных на землях населенных пунктов;». 

1.5. Второе предложение части 1 статьи 75.3 изложить в следующей редакции: 

«Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в 

абсолютной величине равным для всех жителей городского округа (населенного 

пункта (либо части его территории), входящего в состав городского округа), за 

исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может 

превышать 30 процентов от общего числа жителей городского округа (населенного 

пункта (либо части его территории), входящего в состав городского округа), и для 

которых размер платежей может быть уменьшен.». 

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после 

государственной регистрации и после официального опубликования. 

 

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень 

«28» января  2022  года 

№  303 - МПА 

6



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2022 г. г. Арсеньев № 117-па 

 

 
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

используемого при осуществлении муниципального земельного контроля   

на территории Арсеньевского городского округа 

 

В целях организации и осуществления муниципального земельного контроля на 

территории Арсеньевского городского округа, в соответствии с частью 2 статьи 53 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 

2021 года № 1844  «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного 

применения проверочных листов», руководствуясь статьёй 51 Устава Арсеньевского 

городского округа, администрация Арсеньевского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Арсеньевского городского округа.  

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и действует с 01 марта 2022 года. 

 

 

 

Глава городского округа                                              В.С. Пивень 

7

consultantplus://offline/ref=38FD9C074157093E46B8C664A7FD7F230E4A3EC67AEC3EE8CD0B40964AD50147C490A93ADAC9B61FfBcFC
consultantplus://offline/ref=38FD9C074157093E46B8C664A7FD7F230E4A3CC27CED3EE8CD0B40964AfDc5C


 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Арсеньевского городского округа 

от 01 марта 2022 г. № 117-па 

 

  
                                                                                                                            QR-код 

предусмотренный постановлением  

Правительства Российской Федерации  

от 16 апреля 2021 г. N 604 

 "Об утверждении Правил формирования  

и ведения единого реестра  

контрольных (надзорных) мероприятий  

и о внесении изменения в постановление  

Правительства Российской Федерации  

от 28 апреля 2015 г. N 415".                                          
 

Проверочный лист 
(список контрольных вопросов), используемый при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории 

Арсеньевского городского округа 

 

 

__________________________________________________________________________                     
(наименование органа муниципального контроля) 

 

__________________________________________________________________________                            
(реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа) 

 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального предпринимателя, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,  

обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами) 

 

 

(место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 

проверочного листа) 
 

_______________________________________________________________________ 
(реквизиты распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального 

контроля о проведении проверки) 

 

_______________________________________________________________________ 
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре 

проверок) 

 

8

http://internet.garant.ru/document/redirect/400665980/0


 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, 

проводящего контрольное (надзорное) мероприятие) 
 

 

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих 

предмет проверки: 
 

 

№  

п/п 

 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты 

нормативных правовых 

актов, с указанием их 

структурных единиц, 

которыми установлены 

обязательные 

требования 

Варианты ответа При

меча

ние 
Да Нет Не 

при

мен

имо 

1. Используется ли земельный 

участок в соответствии с 

установленным целевым 

назначением и (или) видом 

разрешенного использования? 

пункт 2 статьи 7, 

статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

2. Имеются ли 

правоустанавливающие 

документы, предусмотренные 

законодательством Российской 

Федерации, на используемый 

земельный участок 

(используемые земельные 

участки, части земельных 

участков)? 

пункт 1 статьи 25 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации 

    

3 Зарегистрированы ли права либо 

обременение на используемый 

земельный участок 

(используемые земельные 

участки, часть земельного 

участка) в порядке, 

установленном Федеральным 

законом от 13 июля 2015 г.  

№ 218-ФЗ "О государственной 

регистрации недвижимости"? 

пункт 1 статьи 26 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации, статья 8.1 

Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

    

4 Соответствует ли площадь 

используемого земельного 

участка площади земельного 

участка, указанной в 

пункт 1 статьи 25, 

пункт 1 статьи 26 

Земельного кодекса 

Российской 

    

9

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F75455FBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F764A5CBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276714809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1175459C116EA4B1A0D3E5928E304C3BB36F0A441D8884315B912AAq6Y3M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276714809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276704809E47A7492C764A6011278931CBFb136H


 

правоустанавливающих 

документах? 

Федерации 

5 В случаях, если использование 

земельного участка (земельных 

участков), находящегося в 

государственной или 

муниципальной собственности на 

основании разрешения на 

использование земель или 

земельных участков, привело к 

порче либо уничтожению 

плодородного слоя почвы в 

границах таких земель или 

земельных участков, приведены 

ли земли или земельные участки 

в состояние, пригодное для 

использования в соответствии с 

видом разрешенного 

использования? 

пункт 5 статьи 13, 

подпункт 1 статьи 

39.35 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

6 Выполнена ли контролируемым 

лицом (за исключением органа 

государственной власти, органа 

местного самоуправления, 

государственного и 

муниципального учреждения 

(бюджетного, казенного, 

автономного), казенного 

предприятия, центра 

исторического наследия 

Президента Российской 

Федерации, прекратившего 

исполнение своих полномочий) 

обязанность переоформить право 

постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком 

(земельными участками) на право 

аренды земельного участка 

(земельных участков) или 

приобрести земельный участок 

(земельные участки) в 

собственность? 

пункт 2 статьи 3 

Федерального закона 

от 25 октября 2001 г. 

N 137-ФЗ "О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации" 

    

7 Исполнена ли обязанность по 

использованию (освоению) 

статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

    

10

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA27A7C4809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776764809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776764809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44F26401807ACC89766CD0277C5372FA7E32213A274211219E0332098D863BE1F166690b135H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F764A5CBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH


 

земельного участка в сроки, 

установленные 

законодательством? 

Федерации, статья 

284 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации, абзац 6 

пункта 2 статьи 45 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации 

8 Соблюдение при использовании 

земельного участка требований 

градостроительных регламентов, 

строительных, экологических, 

санитарно-гигиенических, 

противопожарных и иных правил, 

нормативов 

статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

9 Соответствует ли площадь, 

конфигурация земельного участка 

площади земельного участка, 

указанной в 

правоустанавливающих 

документах и сведениям, 

содержащихся в Едином 

государственном реестре 

недвижимости? 

часть 3 статьи 6, 

пункт 1 статьи 25 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации 

    

10 Соблюдено ли требование об 

обязательности использования 

(освоения) земельного участка в 

сроки, установленные 

законодательством? 

Статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации, статья 

284 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации, пункт 2 

статьи 45 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации,  

Федеральный закон 

от 29.07.2017г. № 

217-ФЗ (ред. От 

22.12.2020г.) «О 

ведении гражданами 

садоводства и 

огородничества для 

собственных нужд и о 

внесении изменений в 

отдельные 

    

11

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2045180CACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776774A56E16F65CACB62BF1F14608F1EBE1Eb93BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2045180CACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776774A56E16F65CACB62BF1F14608F1EBE1Eb93BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E32218A07C7E170CF16B2C9EC17DB8070A64911DbB37H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E32218A07C7E170CF16B2C9EC17DB8070A64911DbB37H
consultantplus://offline/ref=00EF93072D4B86B7D5790F856240CC87B55DA559E452DF77C58687E8BBAC6D67C5A0BA0F47D005FF74FBA55A25E8C8A23E04F46C7C712A5BC6UEL
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M


 

законодательные 

акты Российской 

Федерации» 

 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне) 

 

"__" ________ 20__ г. 

  (указывается дата заполнения проверочного листа) 

 

________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) контролируемого лица) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего проверку 

и заполняющего проверочный лист) 
 

 

12



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

01 марта 2022 г. г.Арсеньев № 118-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Арсеньевского городского округа от 23 мая 2013 года № 414-па 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях  

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма» 

 

 

На основании протеста прокуратуры города Арсеньева от 13.12.2021  

№ 7-6-2021, в соответствии с Законом Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ  

«О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан 

малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам 

социального найма», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, 

администрация Арсеньевского городского округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского 

округа от 23 мая 2013 года № 414-па (в редакции постановлений администрации 

Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2018 года № 789-па, от 14 мая 2019 года  

№ 324-па, от 24 декабря 2019 года № 954-па, от 14 августа 2020 года № 485-па), 

следующие изменения: 

1.1.  Изложить пункт 9.1 в следующей редакции: 

«9.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно 

13



 

(документы представляются заявителем в копиях с одновременным представлением 

оригинала либо в копиях, заверенных нотариусом. Копии документов после проверки 

соответствия их оригиналу заверяются лицом, осуществляющим прием документов): 

1) заявление о признании граждан малоимущими с указанием состава семьи, по 

форме, приведенной в приложении №3 к Регламенту; 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя; 

3) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, а также 

доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации (в случае обращения представителя заявителя); 

4) документ, удостоверяющий личность каждого из членов семьи заявителя  

(к членам семьи заявителя относятся совместно проживающие супруги, дети и 

родители, а также другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы, вселенные 

собственником или нанимателем жилого помещения в качестве членов семьи и 

ведущие с ним общее хозяйство, а также иные лица, признанные членами семьи в 

судебном порядке); 

5) документы о составе семьи гражданина:  

а) свидетельства о рождении, выданные компетентными органами иностранного 

государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае 

регистрации актов гражданского состояния на территории иностранного государства); 

б) свидетельства о заключении брака, выданные компетентными органами 

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык 

(в случае регистрации актов гражданского состояния на территории иностранного 

государства); 

в) документы, подтверждающие изменение фамилии, имени или отчества 

гражданина и членов его семьи, выданные компетентными органами иностранного 

государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае 

наличия таких изменений); 

6) свидетельства об усыновлении (удочерении), выданные органами записи 

актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 

Федерации (в случае усыновления (удочерения); 

7) судебное решение о признании членом семьи (в случае отсутствия иных 

документов, подтверждающих состав семьи); 

8) документы, подтверждающие стоимость транспортного средства (при наличии 

его в собственности гражданина и (или) членов его семьи); 

14



 

9) документы, подтверждающие суммы получаемых (уплачиваемых) алиментов; 

10) документы, подтверждающие полученные доходы по договорам гражданско-

правового характера; 

11) документы, подтверждающие полученные доходы от авторских 

вознаграждений, в том числе по авторским договорам наследования; 

12) документы, подтверждающие размер полученных процентов по банковским 

вкладам, доходов по акциям и других доходов от участия в управлении 

собственностью организации, а также размер наследуемых и подаренных денежных 

средств; 

13) заключение независимого оценщика о рыночной стоимости имущества 

(жилой дом, квартира, комната, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, 

объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, 

помещение), если заявитель на основании пункта 1 части 1 статьи 9 Закона № 360-КЗ 

выбрал для определения стоимости имущества отчет об оценке рыночной стоимости 

имущества.». 

1.2. Изложить пункт 9.2 в следующей редакции: 

«9.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информация, которые 

заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат 

представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия 

(документы представляются заявителем в копиях с одновременным представлением 

оригинала либо в копиях, заверенных нотариусом. Копии документов после проверки 

соответствия их оригиналу заверяются лицом, осуществляющим прием документов): 

1) документы о составе семьи гражданина:  

а) свидетельства о рождении, выданные органами записи актов гражданского 

состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

б) свидетельства о заключении брака, выданные органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

в) документы, подтверждающие изменение фамилии, имени или отчества 

гражданина и членов его семьи, выданные органами записи актов гражданского 

состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

2) документы, подтверждающие регистрацию гражданина и членов его семьи в 

системе индивидуального (персонифицированного) учета, на бумажном носителе или в 

форме электронного документа; 

3) документы, подтверждающие размер заработной платы, стипендии; 

15



 

4) документы о размере получаемых социальных выплат из бюджетов всех 

уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников, к которым 

относятся: 

а) пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат 

неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 

гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров; 

б) ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку; 

в) стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, 

аспирантам, обучающимся по очной форме в аспирантуре образовательных 

организаций высшего образования и научных организаций, слушателям духовных 

образовательных организаций, а также компенсационные выплаты указанным 

категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по 

медицинским показаниям; 

г) пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты безработным 

гражданам, а также стипендия и материальная помощь, выплачиваемая гражданам в 

период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по 

направлению органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, 

принимающим участие в общественных работах, и безработным гражданам, особо 

нуждающимся в социальной защите, в период их участия во временных работах, а 

также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период их 

участия во временных работах; 

д) пособие по временной нетрудоспособности; 

е) ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они 

вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с отсутствием 

возможности трудоустройства по специальности, признанным в установленном 

порядке безработными, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены 

не работать по состоянию здоровья детей, связанному с условиями проживания по 

месту воинской службы супруга, если по заключению учреждения здравоохранения их 

дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в постороннем уходе; 

ж) ежемесячная компенсационная выплата неработающим женам лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений 

и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской 

16



 

Федерации в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их 

трудоустройства; 

з) ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному страхованию 

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 

и) надбавки и доплаты ко всем видам выплат, указанных в настоящем пункте, и 

иные социальные выплаты, установленные органами государственной власти 

Российской Федерации, органами исполнительной власти Приморского края, органами 

местного самоуправления, организациями; 

к) денежные выплаты, предоставляемые гражданам в качестве мер социальной 

поддержки и связанные с оплатой жилого помещения, коммунальных или 

транспортных услуг, а также компенсации на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, выплачиваемые отдельным категориям граждан; 

л) суммы ежемесячных денежных выплат и компенсаций различным категориям 

граждан, определенным в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

м) суммы предоставленной государственной социальной помощи; 

н) денежные средства, выделяемые опекуну (попечителю) на содержание 

подопечного; 

5) документы, подтверждающие доходы от занятий предпринимательской 

деятельностью, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского 

(фермерского) хозяйства, в том числе хозяйства без образования юридического лица; 

6) документ о выплатах, производимых органом службы занятости по месту 

жительства гражданина; 

7) налоговые декларации о доходах, в том числе о доходах налогоплательщиков, 

применяющих специальные режимы налогообложения, заверенные налоговыми 

органами, или другие документы, подтверждающие доходы за расчетный период; 

8) при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи 

следующего имущества: жилой дом, квартира, комната, гараж, машино-место, единый 

недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, 

сооружение, помещение) - документы о кадастровой стоимости имущества; 

9) при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи 

следующего имущества: жилой дом, квартира, комната, гараж, машино-место, единый 

недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, 

сооружение, помещение; земельные участки, за исключением земель, не подлежащих 

налогообложению в соответствии с федеральным законодательством, а также 

17



 

земельных участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей, 

бесплатно в собственность из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства: 

а) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица (гражданина и (или) членов его семьи) на имевшиеся (имеющиеся) у 

него объекты недвижимости; 

б) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости; 

в) справку, выданную государственным учреждением Приморского края, 

уполномоченным на постоянное хранение технических паспортов, оценочной и учетно-

технической документации, о наличии (отсутствии) права собственности гражданина и 

(или) членов его семьи на объекты недвижимости; 

10) при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи 

следующего имущества: земельные участки, за исключением земель, не подлежащих 

налогообложению в соответствии с федеральным законодательством, а также 

земельных участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей, 

бесплатно в собственность из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства - 

документы о кадастровой стоимости земельного участка; 

11) при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи 

следующего имущества: автомобили, мотоциклы, мотороллеры, автобусы и другие 

самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу, самолеты, 

вертолеты, теплоходы, яхты, парусные суда, катера, снегоходы, мотосани, моторные 

лодки, гидроциклы, несамоходные (буксируемые суда) и другие водные и воздушные 

транспортные средства, зарегистрированные в установленном порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации: 

а) копию свидетельства о государственной регистрации транспортного средства; 

б) копию паспорта транспортного средства.». 

1.3. Изложить пункт 9.3 в следующей редакции: 

«9.3. В случае если документы и (или) информация, указанные в пункте 9.2, не 

представлены заявителем по собственной инициативе, Администрация, МФЦ (в 

соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и 

Администрацией) запрашивают указанные документы и (или) информацию 

18



 

самостоятельно, в том числе посредством системы межведомственного 

информационного взаимодействия.». 

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                        В.С.Пивень 

19



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

04 марта 2022 г. г.Арсеньев № 123-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского 

округа от 21 ноября 2019 года № 847-па «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Арсеньевского 

городского округа, администрация Арсеньевского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации Арсеньевского городского округа от 21 ноября 2019 года № 847-па (в 

редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 06 апреля 

2020 года № 194-па, от 28 апреля 2020 года № 230-па) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 3.1 части 3 подпунктом «6)» следующего содержания: 

«6) с использованием государственной информационной системы «Реестр 

государственных и муниципальных услуг» (http://frgu.ru)». 

1.2. Заменить в подпункте «б)» пункта 6.1 части 6 слово «отказ» словами «решение 

об отказе». 

1.3. Изложить пункт 9.6 части 9 в следующей редакции: 

«9.6. Для предоставления Разрешения запрещается требовать от Заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

20

http://frgu.ru)/


 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  

муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 

Заявителем платы за предоставление  муниципальной услуги, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами 

Приморского края и муниципальными правовыми актами Арсеньевского городского 

округа  находятся в распоряжении Администрации, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и 

органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в  части 6 статьи 7 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).  

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, 

органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуги и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления 

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона    

№ 210-ФЗ; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления 

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных Заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

21

consultantplus://offline/ref=3DBAE91F8EB3092F988E7D70059A5BA716AA441C3B67F8927CFD1FF5B57C7F7FCF0D4B6D44A8DC96ECD6E87D1ACD8A78BA989011H66FB
consultantplus://offline/ref=3DBAE91F8EB3092F988E7D70059A5BA716AA441C3B67F8927CFD1FF5B57C7F7FCF0D4B6847A388C2AE88B12D5986877BA38490117376EB18HD61B


 

услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника 

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в 

письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя 

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, 

уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами». 

1.4. Дополнить пункт 9.7 части 9 после слов «в электронной форме» словами               

«, подписанной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи». 

1.5. Дополнить часть 10 пунктами «д», «е», «ж» следующего содержания: 

«д) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в том числе в 

интерактивной форме заявления на Региональном портале, Едином портале; 

е) электронные документы не соответствуют требованиям к форматам их 

предоставления и (или) не читаются; 

ж) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63-ФЗ условий 

признания, действительности усиленной квалифицированной электронной подписи». 

1.6. Изложить пункт 11.2 части 11 в следующей редакции: 

«11.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

Разрешения: 

1) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования для 

объекта капитального строительства или земельного участка, в отношении которого 

поступило уведомление о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа 

государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа 

местного самоуправления; 

2) поступление от исполнительных органов государственной власти Российской 

Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

22

consultantplus://offline/ref=3DBAE91F8EB3092F988E7D70059A5BA716AA441C3B67F8927CFD1FF5B57C7F7FCF0D4B6847A38BC2AA88B12D5986877BA38490117376EB18HD61B
consultantplus://offline/ref=3DBAE91F8EB3092F988E7D70059A5BA716AA441C3B67F8927CFD1FF5B57C7F7FCF0D4B6847A38BC2AA88B12D5986877BA38490117376EB18HD61B
consultantplus://offline/ref=3DBAE91F8EB3092F988E7D70059A5BA716AA441C3B67F8927CFD1FF5B57C7F7FCF0D4B6A42AA8393F9C7B0711CD4947AA68492136FH766B


 

информации о расположении земельного участка в границах зон с особыми условиями 

использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования противоречит 

ограничениям в границах данных зон; 

3) рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования, в том числе с учетом отрицательного заключения по результатам 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования; 

4) запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования ведет к 

нарушению требований технических регламентов, градостроительных, строительных, 

санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных норм и правил, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

5) земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями 

использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования противоречит 

ограничениям в границах данных зон; 

6) наличие противоречий или несоответствий в документах и информации, 

необходимых для предоставления услуги, представленных заявителем и (или)  

полученных в порядке межведомственного электронного взаимодействия; 

7) земельный участок или объект капитального строительства расположен на 

территории (части территории) муниципального образования, в отношении которой 

правила землепользования и застройки не утверждены; 

8) земельный участок, в отношении которого запрашивается условно разрешенный 

вид использования имеет пересечение с границами земель лесного фонда; 

9) запрашиваемый условно разрешенный вид использования не соответствует 

целевому назначению, установленному для данной категории земель; 

10) запрашивается условно разрешенный вид использования объекта капитального 

строительства, не соответствующий установленному разрешенному использованию 

земельного участка; 

11) земельный участок расположен в границах территории, на которую действие 

градостроительных регламентов не распространяется либо градостроительные 

регламенты не устанавливаются; 

12) размер земельного участка не соответствует предельным размерам земельных 

участков, установленным градостроительным регламентом для запрашиваемого условно 

разрешенного вида использования». 

23



 

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                          В.С.Пивень 

24



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

09 марта 2022 г. г. Арсеньев № 128-па 

 

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского 

городского округа от 28 октября 2019 года № 777-па «Об утверждении 

муниципальной программы Арсеньевского городского округа 

«Информационное общество» на 2020-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Арсеньевского городского округа от 12 августа 2020 года № 480-па  «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Арсеньевского 

городского округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Арсеньевского городского округа», на 

основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 27 

декабря 2021 года № 293-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой 

акт Арсеньевского городского округа от 24 декабря 2020 года № 225-МПА «О 

бюджете Арсеньевского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов», муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 27 

декабря 2021 года № 294-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Арсеньевского 

городского округа, администрация Арсеньевского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Арсеньевского городского округа 

25



 

«Информационное общество» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации Арсеньевского городского округа от 28 октября 2019 года № 777-па (в 

редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 16 июля 

2020 года № 413-па, от 28 декабря 2020 года № 770-па) (далее – Программа), 

изменения, изложив: 

1.1. Паспорт Программы в редакции приложения № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Приложение № 4 к Программе в редакции приложения № 2 к настоящему 

постановлению; 

1.3. Приложение № 5 к Программе в редакции приложения № 3 к настоящему 

постановлению; 

1.4. Приложение № 6 к  Программе в редакции приложения № 4 к настоящему 

постановлению.  

2.  Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) 

обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте 

администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава городского округа                                                                                      В. С. Пивень 

 

26



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Арсеньевского городского округа 

    от 09 марта 2022 г.  № 128-па 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Арсеньевского городского округа 

«Информационное общество» на 2020-2024 годы 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Организационное управление администрации 

Арсеньевского городского округа (далее-Управление) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Дума Арсеньевского городского округа (далее – Дума 

АГО);  

Контрольно-счетная палата Арсеньевского городского 

округа (далее - КСП); 

Муниципальное автономное учреждение издательско-

информационный комплекс «Восход» (далее - МАУ ИИК 

«Восход»); 

Управление архитектуры и градостроительства 

администрации Арсеньевского городского округа (далее – 

УАиГ); 

Управление жизнеобеспечения администрации 

Арсеньевского городского округа (далее – УЖО); 

Муниципальное казенное учреждение «Административно-

хозяйственное управление» администрации 

Арсеньевского городского округа (далее-МКУ АХУ); 

Управление культуры администрации Арсеньевского 

городского округа (далее – УК); 

Управление образования администрации Арсеньевского 

городского округа (далее – УО); 

Управление имущественных отношений администрации 

Арсеньевского городского округа (далее – УИО); 

Финансовое управление администрации Арсеньевского 

городского округа (далее – ФУ). 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Арсеньевского городского округа (далее – ОБУ); 

Мобилизационный отдел администрации Арсеньевского 

городского округа (далее – МО); 

Отдел ЗАГС администрации Арсеньевского городского 

округа (далее – ЗАГС); 

ОМС – органы местного самоуправления. 

27



 

Структура 

муниципальной 

программы: 

подпрограммы 

программы, принятые 

в соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства в 

сфере реализации 

муниципальной 

программы 

В рамках Программы реализуются основные программные 

мероприятия: 

- развитие телекоммуникационной инфраструктуры 

Арсеньевского городского округа; 

- повышение информационной открытости Арсеньевского 

городского округа; 

- организация предоставления муниципальных услуг. 

Цели муниципальной 

программы 

-формирование современной технологической основы для 

повышения эффективности муниципального управления;  

- повышение информационной открытости и 

удовлетворенности населения информированностью о 

деятельности органов местного самоуправления; 

- обеспечение доступности качественных муниципальных 

услуг. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Для успешного достижения поставленных целей 

предполагается решение следующих задач: 

1.Обеспечение функционирования и развития 

информационных систем и сетевых ресурсов, а также 

поддержка и обеспечение функционирования 

инфраструктурных объектов в сфере связи и 

телекоммуникаций; 

2.Обеспечение информационной безопасности в 

администрации Арсеньевского городского округа; 

3. Организация перехода на использование 

преимущественно отечественного программного 

обеспечения органами местного самоуправления и 

подведомственными организациями; 

4. Автоматизация процессов управленческой 

деятельности и обеспечение эффективного 

взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 

администрации Арсеньевского городского округа, 

межведомственного электронного взаимодействия; 

5. Упрощение процедуры получения, повышение качества 

и доступности для населения муниципальных услуг, в том 

числе в электронном виде, соблюдение единых стандартов 

оказания услуг; 

6. Техническое обеспечение бесперебойного 

круглосуточного функционирования официальных сайтов 

органов местного самоуправления Арсеньевского 

городского округа. 

7. Организация освещения деятельности органов местного 

28



 

самоуправления на официальных сайтах органов местного 

самоуправления и СМИ (в том числе путем 

предоставления субсидии на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) периодическим печатным 

изданием МАУ ИИК «Восход»);  

8. Повышение информированности населения о 

деятельности органов местного самоуправления. 

Показатели 

муниципальной 

программы 

1. Доля обеспеченности рабочих мест средствами 

вычислительной техники и лицензионным программным 

обеспечением от общей потребности в %; 

2. Доля обеспеченности каналами связи для организации 

межведомственного электронного взаимодействия в % от 

общей потребности; 

3. Доля отечественного офисного программного 

обеспечения от объема закупок очередного финансового 

периода в %; 

4. Доля обеспеченности средств вычислительной техники 

средствами защиты информации от общей потребности в 

%; 

5. Период бесперебойного круглосуточного 

функционирование официальных сайтов органов 

местного самоуправления   АГО в сутки; 

6. Число посещений официальных сайтов ОМС в чел.; 

7. Количество произведенных и размещенных 

информационных материалов на Интернет-ресурсах 

(официальные сайты ОМС и социальные сети) в 

единицах; 

8. Доля автоматизированных рабочих мест, имеющих 

доступ к сети Интернет от общей потребности в %; 

9. Количество проведенных социологических опросов в 

единицах; 

10. Ежегодный объем печатной продукции, 

изготавливаемой МАУ УИК «Восход» для ОМС в тыс. 

см2. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

Программа реализуется в 2020-2024 годах.                               

 

Объем средств 

бюджета городского 

округа на 

финансирование 

муниципальной 

программы и 

прогнозная оценка 

привлекаемых на 

Общий объем финансирования мероприятий Программы 

(за счет средств бюджета Арсеньевского городского 

округа) составляет 35359,63 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2020 год   –  7296,13 тыс. руб.  

2021 год   –  6932,97 тыс. руб.    

2022 год   –  6958,81 тыс. руб.   

2023 год   –  7048,31 тыс. руб.   

29



 

реализацию ее целей 

средств федерального 

бюджета, бюджета 

Приморского края, 

иных внебюджетных 

источников 

2024 год   –  7123,41 тыс. руб.   

 

Ожидаемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

В результате реализации Программы к 2024 году: 

 

1. Доля обеспеченности рабочих мест средствами 

вычислительной техники и лицензионным программным 

обеспечением поддерживается на уровне 100% от общей 

потребности; 

2. Доля обеспеченности каналами связи для организации 

межведомственного электронного взаимодействия 

поддерживается на уровне 100% от общей потребности; 

3. Доля отечественного офисного программного 

обеспечения возрастет с 10% до 60% от объема закупок 

очередного финансового периода; 

4. Доля обеспеченности средств вычислительной техники 

средствами защиты информации возрастет с 50% до 100% 

от общей потребности; 

5. Период бесперебойного круглосуточного 

функционирования официальных сайтов органов местного 

самоуправления   АГО в течение календарного года (365 

суток); 

6. Посещаемость официальных сайтов ОМС 

Арсеньевского городского округа в год возрастет с 90000 

чел. до 140000 чел.; 

7. Количество произведенных и размещенных 

информационных материалов на Интернет-ресурсах 

(официальные сайты ОМС и социальные сети) возрастет с 

400 ед. до 480 единиц; 

8. Доля автоматизированных рабочих мест, имеющих 

доступ к сети Интернет поддерживается на уровне 100% от 

общей потребности; 

9. Количество проведенных социологических опросов 

будет соответствовать текущим потребностям ОМС 

Арсеньевского городского округа; 

10. Ежегодный объем печатной продукции, 

изготавливаемой МАУ УИК «Восход» для ОМС не менее 

150 тыс. см2. 

 

________________ 

  

30



П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

о
т 

0
9
 м

ар
та

 2
0

2
2

 г
. 
 №

 1
2
8

-п
а 

  

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 4
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 п
р
о

гр
ам

м
е 

 

«
И

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2
0
2
0

-2
0
2
4

 г
о
д

ы
»

 

 

 

П
Р

О
Г

Н
О

З
 

С
В

О
Д

Н
Ы

Х
 П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

Е
Й

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

Х
 З

А
Д

А
Н

И
Й

 

Н
А

 О
К

А
З

А
Н

И
Е

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

Х
 У

С
Л

У
Г

 (
В

Ы
П

О
Л

Н
Е

Н
И

Е
 Р

А
Б

О
Т

) 

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

М
И

 У
Ч

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Я

М
И

 В
 Р

А
М

К
А

Х
 

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 

«
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2

0
2

0
-2

0
2
4

 г
о
д

ы
»

  

 (
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

 

N
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
р

аб
о

ты
),

 п
о

к
аз

ат
е
л
я
 

о
б

ъ
ем

а 
у
с
л

у
ги

 (
р

аб
о

ты
) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
 о

б
ъ

ем
а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
с
л

у
ги

 

(р
аб

о
ты

) 

Р
ас

х
о

д
ы

  
б

ю
д

ж
е
та

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 н
а 

о
к
аз

ан
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
с
л

у
ги

 (
в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
р

аб
о

ты
),

 т
ы

с.
 р

у
б

. 

2
0

2
0
 

го
д

 

2
0

2
1

  

го
д

 

2
0

2
2

  

го
д

 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

  

го
д

 

2
0

2
0
 

го
д

 

2
0

2
1
 

го
д

 

2
0

2
2

  

го
д

 

2
0

2
3
 

го
д

 

2
0

2
4
 

го
д

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
. 

И
зд

ан
и

е 
га

зе
т 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
и

м
 

п
еч

ат
н

ы
м

 и
зд

а
н

и
ем

 М
А

У
 И

И
К

 

«
В

о
с
х
о

д
»
: 

 
 

2
. 

Е
ж

ег
о

д
н

ы
й

 
о

б
ъ

ем
 

п
е
ч

ат
н

о
й

 

п
р

о
д

у
к
ц

и
и

, 
и

зг
о

та
в
л

и
в
ае

м
о

й
 М

А
У

 

У
И

К
 «

В
о

сх
о

д
»
 д

л
я
 О

М
С

  

ты
с.

 с
м

2
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

3
4

0
6

,1
7
 

3
4

3
3

,7
4
 

3
4

0
7

,2
0

 
3

4
0

7
,0

0
 

3
4

0
7

,0
0
 

__
__

__
__

_
__

_
__

_
__

 
 

31



 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 3
 

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

о
т 

0
9
 м

ар
та

 2
0

2
2

 г
. 
 №

 1
2
8

-п
а 

 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 5
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 п
р
о

гр
ам

м
е 

 

«
И

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2
0
2
0

-2
0
2
4

 г
о
д

ы
»

 
  

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 
 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 Р

Е
А

Л
И

З
А

Ц
И

И
 

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 

З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 (
Т

Ы
С

. 
Р

У
Б

.)
 

«
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2

0
2

0
-2

0
2
4

 г
о
д

ы
»

  

 (
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 т
р

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 з

ак
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 
Р

ас
х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

Г
Р

Б
С

 
Р

з 
П

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2

0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
. 

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
а

я
 п

р
о
г
р

а
м

м
а

 

"
И

н
ф

о
р

м
а

ц
и

о
н

н
о

е 
о

б
щ

ес
т
в

о
 н

а
 2

0
2

0
-

2
0

2
4

 г
о

д
ы

"
 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
7

2
9

6
,1

3
 

6
9

3
2

,9
7
 

6
9

5
8

,8
1
 

7
0

4
8

,3
1

 
7

1
2

3
,4

1
 

3
5

3
5
9

,6
3

 

1
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 1

. 
"

Р
а

зв
и

т
и

е
 

т
ел

ек
о

м
м

у
н

и
к

а
ц

и
о

н
н

о
й

 

и
н

ф
р

а
ст

р
у

к
т

у
р

ы
  
А

р
се

н
ь

ев
ск

о
г
о

 

г
о

р
о

д
ск

о
г
о

 о
к

р
у

г
а

 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
3

1
0

7
,5

6
 

3
0

5
1

,3
5
 

3
0

8
8

,0
1
 

3
1

7
7

,7
1

 
3

2
5

2
,8

1
 

1
5

6
7
7

,4
4

 

1
.1

. 
М

е
р

о
п

р
и

я
т

и
е:

 Т
ех

н
и

ч
е
ск

о
е 

и
 

п
р

о
гр

а
м

м
н

о
е 

о
сн

а
щ

ен
и

е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 А

р
се

н
ь
ев

с
к

о
го

 

го
р

о
д
ск

о
го

 о
к

р
уг

а
 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
1

2
0

5
,8

5
 

7
0

1
,1

1
 

7
2

0
,7

0
 

6
9

2
,7

0
 

6
4

3
,3

9
 

3
9

6
3

,7
5
 

32



 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 т
р

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 з

ак
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 
Р

ас
х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

Г
Р

Б
С

 
Р

з 
П

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2

0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
.1

.1
. 

Р
аз

в
и

ти
е 

и
 о

б
ес

п
еч

е
н

и
е 

эк
с
п

л
у
ат

а
ц

и
и

 

си
ст

ем
 м

еж
в
е
д

о
м

ст
в
ен

н
о

го
 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 в
за

и
м

о
д

ей
с
тв

и
я
  

З
А

Г
С

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

1
2

,0
0
 

1
2

,0
0
 

1
2

,0
0
 

1
2

,0
0

 
1

2
,0

0
 

6
0

,0
0
 

1
.1

.2
. 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь
, 

в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е:

 
О

У
, 

М
О

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

5
3

0
,0

0
 

4
6

2
,6

0
 

5
6

5
,4

0
 

3
3

6
,4

0
 

2
1

1
,4

0
 

2
1

0
5

,8
0
 

1
.1

.2
.1

 
В

ы
п

о
л
н

е
н

и
е 

тр
е
б

о
в
ан

и
й

 

за
к
о

н
о

д
ат

е
л
ь
ст

в
а 

в
 о

б
л
ас

ти
 И

Б
 

О
У

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

5
3

0
,0

0
 

3
9

7
,6

0
 

5
0

0
,4

0
 

2
1

1
,4

0
 

2
1

1
,4

0
 

1
8

5
0

,8
0
 

1
.1

.2
.2

 
А

тт
ес

та
ц

и
и

, 
и

н
ст

р
у
м

ен
та

л
ь
н

ы
е 

к
о

н
тр

о
л

и
 А

Р
М

а,
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 д

л
я
 р

аб
о

ты
 

с 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
е
й

 о
гр

ан
и

ч
е
н

н
о

го
 д

о
ст

у
п

а
 

М
О

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

0
,0

0
 

6
5

,0
0
 

6
5

,0
0
 

1
2

5
,0

0
 

0
,0

0
 

2
5

5
,0

0
 

1
.1

.3
. 

О
б

ес
п

еч
е
н

и
е 

д
о

с
ту

п
а 

н
ас

е
л
е
н

и
я
 к

 

о
ф

и
ц

и
а
л
ь
н

о
м

у
 с

ай
ту

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

А
Г

О
 

О
У

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

4
5

,8
3
 

3
0

,2
2
 

4
1

,1
0
 

4
1

,1
0

 
4

1
,1

0
 

1
9

9
,3

5
 

1
.1

.4
. 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о

е 
и

 п
р

о
гр

ам
м

н
о

е 
о

сн
ащ

ен
и

е 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 А
р

се
н

ь
ев

с
к
о

го
 Г

О
 

О
У

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

6
1

8
,0

3
 

1
9

6
,2

9
 

1
0

2
,2

0
 

3
0

3
,2

0
 

3
7

8
,8

9
 

1
5

9
8

,6
1
 

1
.2

. 
М

е
р

о
п

р
и

я
т

и
е:

 Т
ех

н
и

ч
е
ск

о
е 

и
 

п
р

о
гр

а
м

м
н

о
е 

о
сн

а
щ

ен
и

е 
о

р
га

н
о

в
 

м
е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

ен
и

я
 и

 

ст
р

ук
т

ур
н

ы
х

 п
о

д
р

а
зд

ел
ен

и
й

 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
1

9
0

1
,7

1
 

2
3

5
0

,2
4
 

2
3

6
7

,3
1
 

2
4

8
5

,0
1

 
2

6
0

9
,4

2
 

1
1

7
1
3

,6
9
 

1
.2

.1
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 ф

и
н

ан
со

в
о

го
 у

п
р

а
в
л
е
н

и
я
 

Ф
У

 
9

9
2
 

0
1

0
6
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

4
8

4
,8

1
 

9
4

9
,3

1
 

8
9

0
,1

0
 

9
5

2
,7

1
 

1
0

2
0

,3
1
 

4
2

9
7

,2
4
 

1
.2

.2
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 о

тд
ел

а 
б

у
х

га
л

те
р

ск
о

го
 у

ч
ет

а 
и

 

о
тч

ет
н

о
ст

и
 

О
Б

У
 

9
8

6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

8
7

2
,3

7
 

8
4

0
,1

7
 

9
1

3
,3

1
 

9
6

1
,3

0
 

1
0

1
0

,6
1
 

4
5

9
7

,7
6
 

1
.2

.3
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 и

м
у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

У
И

О
 

9
8

5
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

2
1

8
,1

0
 

2
2

7
,7

0
 

2
1

2
,7

0
 

2
1

2
,7

0
 

2
1

2
,7

0
 

1
0

8
3

,9
0
 

1
.2

.4
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 Д

у
м

ы
 А

р
се

н
ь
е
в
ск

о
го

 

го
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 
Д

у
м

а 
А

Г
О

 
9

8
3
 

0
1

0
3
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

1
6

2
,5

0
 

1
7

3
,7

0
 

1
8

0
,2

0
 

1
8

7
,3

0
 

1
9

4
,8

0
 

8
9

8
,5

0
 

1
.2

.5
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 К

о
н

тр
о

л
ь
н

о
-с

ч
ет

н
о

й
 п

ал
а
ты

 

А
р

се
н

ь
е
в
ск

о
го

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 
К

С
П

 
9

8
4
 

0
1

0
6
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

1
5

0
,0

9
 

1
4

4
,4

5
 

1
5

2
,3

0
 

1
5

2
,3

0
 

1
5

2
,3

0
 

7
5

1
,4

4
 

1
.2

.6
. 

Д
л
я
 н

у
ж

д
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

У
О

 
9

8
8
 

0
7

0
9
 

1
1

9
0
1

2
0
4

0
0

 
2

4
4
 

1
3

,8
5
 

1
4

,9
1
 

1
8

,7
0
 

1
8

,7
0

 
1

8
,7

0
 

8
4

,8
6
 

2
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 2

: 

"
П

о
в

ы
ш

ен
и

е
  

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о
н

н
о

й
 

о
т

к
р

ы
т

о
ст

и
 А

Г
О

"
 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
7

8
2

,4
0
 

4
4

7
,8

8
 

4
6

3
,6

0
 

4
6

3
,6

0
 

4
6

3
,6

0
 

2
6

2
1

,0
8
 

33



 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 т
р

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 з

ак
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

К
о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 
Р

ас
х
о
д

ы
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

Г
Р

Б
С

 
Р

з 
П

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
2

0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

2
.1

. 
О

св
ещ

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 Д

у
м

ы
 А

Г
О

 н
а 

о
ф

и
ц

и
а
л
ь
н

о
м

 с
ай

те
 О

М
С

  
Д

у
м

а 
А

Г
О

 
9

8
3
 

0
1

0
3
 

1
1

9
0
2

2
0
4

2
0

 
2

4
4
 

3
1

6
,4

0
 

3
2

1
,4

0
 

3
2

1
,4

0
 

3
2

1
,4

0
 

3
2

1
,4

0
 

1
6

0
2

,0
0
 

2
.2

. 
О

св
ещ

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 К

С
П

 А
Г

О
 н

а 

о
ф

и
ц

и
а
л
ь
н

о
м

 с
ай

те
 О

М
С

 
К

С
П

 
9

8
4
 

0
1

0
6
 

1
1

9
0
2

2
0
4

4
0

 
2

4
4
 

0
,0

0
 

1
0

,8
0
 

2
6

,0
0
 

2
6

,0
0

 
2

6
,0

0
 

8
8

,8
0
 

2
.3

. 
П

р
ед

о
ст

ав
л
е
н

и
е 

д
о

ст
у
п

а 
к
 с

ет
и

 

п
ер

ед
ач

и
 д

ан
н

ы
х
 ч

ер
ез

 И
н

те
р

н
ет

  
М

К
У

 А
Х

У
 

9
8

6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
2

2
0
4

1
0

 
2

4
4
 

1
6

6
,0

0
 

1
1

5
,6

8
 

1
1

6
,2

0
 

1
1

6
,2

0
 

1
1

6
,2

0
 

6
3

0
,2

8
 

2
.4

. 
П

р
о

в
ед

ен
и

е 
со

ц
и

о
л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 о

п
р

о
со

в
 

О
У

 
9

8
6
 

0
1

1
3
 

1
1

9
0
2

2
0
4

3
0

 
2

4
4
 

3
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
0

0
,0

0
 

3
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 3

: 

"
О

р
г
а

н
и

за
ц

и
я

 п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

х
 у

сл
у

г
"

 

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
3

4
0

6
,1

7
 

3
4

3
3

,7
4
 

3
4

0
7

,2
0
 

3
4

0
7

,0
0
 

3
4

0
7

,0
0
 

1
7

0
6
1

,1
1

 

3
.1

. 
П

р
ед

о
ст

ав
л
е
н

и
е 

с
у
б

си
д

и
и

 н
а 

о
к
аз

ан
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(в
ы

п
о

л
н

е
н

и
е 

р
аб

о
т)

 п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
и

м
 п

еч
а
тн

ы
м

 

и
зд

а
н

и
ем

 М
А

У
 И

И
К

 "
В

о
сх

о
д

" 
  

М
А

У
 И

И
К

 

"В
о

сх
о

д
" 

9
8

6
 

1
2

0
2
 

1
1

9
0
3

7
0
5

9
0

 
6

2
1
 

3
4

0
6

,1
7
 

3
4

3
3

,7
4
 

3
4

0
7

,2
0
 

3
4

0
7

,0
0
 

3
4

0
7

,0
0
 

1
7

0
6
1

,1
1
 

  
__

__
__

__
_

__
_

__
_

__
__

_
__

_
 

 
 

34



 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 4
 

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

А
р
се

н
ь
ев

ск
о

го
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

о
т 

0
9
 м

ар
та

 2
0

2
2

 г
. 
 №

 1
2
8

-п
а 

 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 6
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 п
р
о

гр
ам

м
е 

 

«
И

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2
0
2
0

-2
0
2
4

 г
о
д

ы
»

 

    

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 

О
 Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
М

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 П
Р

О
Г

Р
А

М
М

Ы
 

Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 З
А

 С
Ч

Е
Т

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 Г
О

Р
О

Д
С

К
О

Г
О

 О
К

Р
У

Г
А

 И
  

П
Р

О
Г

Н
О

З
Н

А
Я

 О
Ц

Е
Н

К
А

 П
Р

И
В

Л
Е

К
А

Е
М

Ы
Х

 Н
А

 Р
Е

А
Л

И
З

А
Ц

И
Ю

 Е
Е

 Ц
Е

Л
Е

Й
 С

Р
Е

Д
С

Т
В

  

Ф
Е

Д
Е

Р
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

А
, 
Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
А

 П
Р

И
М

О
Р

С
К

О
Г

О
 К

Р
А

Я
 И

 В
Н

Е
Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
Н

Ы
Х

 И
С

Т
О

Ч
Н

И
К

О
В

 
«
И

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 н

а 
2
0
2
0

-2
0
2
4
 г

о
д

ы
»
  

 (
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

 

№
 п

/п
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 д

ей
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

р
ес

у
р

сн
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

 

Г
Р

Б
С

 

О
ц

ен
к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
. 

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
а

я
 п

р
о
г
р

а
м

м
а

 

"
И

н
ф

о
р

м
а

ц
и

о
н

н
о

е 
о

б
щ

ес
т
в

о
 

н
а

 2
0

2
0

-2
0

2
4
 г

о
д

ы
"

 

 В
се

г
о
 

9
8

6
,9

9
2

,9
8

6
,9

8
5

,9
8
3

,9
8

4
,9

8

8
,9

8
3
 

7
2

9
6

,1
3
 

6
9

5
8

,8
1
 

7
0

4
8

,3
1
 

7
0

4
8

,3
1
 

7
1

2
3

,4
1

 
3

5
3

5
9

,6
3

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

35



 

 

 

№
 п

/п
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 д

ей
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
р

ес
у
р

сн
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

 

Г
Р

Б
С

 

О
ц

ен
к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 

9
8

6
,9

9
2

,9
8

6
,9

8
5

,9
8
3

,9
8

4
,9

8

8
,9

8
3
 

7
2

9
6

,1
3
 

6
9

5
8

,8
1
 

7
0

4
8

,3
1
 

7
0

4
8

,3
1
 

7
1

2
3

,4
1

 
3

5
3

5
9

,6
3

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

1
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 1

. 

"
Р

а
зв

и
т

и
е
 

т
ел

ек
о

м
м

у
н

и
к

а
ц

и
о

н
н

о
й

 

и
н

ф
р

а
ст

р
у

к
т

у
р

ы
  

А
р

се
н

ь
ев

ск
о

г
о

 г
о

р
о

д
ск

о
г
о
 

о
к

р
у

г
а
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 

9
8

6
,9

9
2

,9
8

5
,9

8
3

,9
8
4

,9
8

8
 

3
1

0
7

,5
6
 

3
0

5
1

,3
5
 

3
0

8
8

,0
1
 

3
1

7
7

,7
1
 

3
2

5
2

,8
1

 
1

5
6

7
7

,4
4

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

1
.1

. 
М

е
р

о
п

р
и

я
т

и
е:

 Т
ех

н
и

ч
е
ск

о
е 

и
 

п
р

о
гр

а
м

м
н

о
е 

о
сн

а
щ

ен
и

е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 А

р
се

н
ь
ев

с
к

о
го

 

го
р

о
д
ск

о
го

 о
к

р
уг

а
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

36



 

 

 

№
 п

/п
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 д

ей
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
р

ес
у
р

сн
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

 

Г
Р

Б
С

 

О
ц

ен
к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 

9
8

6
 

1
2

0
5

,8
5
 

7
0

1
,1

1
 

7
2

0
,7

0
 

6
9

2
,7

0
 

6
4

3
,3

9
 

3
9

6
3

,7
5
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

1
.2

. 
М

е
р

о
п

р
и

я
т

и
е:

 Т
ех

н
и

ч
е
ск

о
е 

и
 

п
р

о
гр

а
м

м
н

о
е 

о
сн

а
щ

ен
и

е 

о
р

га
н

о
в
 м

ес
т

н
о
го

 

са
м

о
уп

р
а

в
л

ен
и

я
 и

 

ст
р

ук
т

ур
н

ы
х

 п
о

д
р

а
зд

ел
ен

и
й

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 

9
9

2
,9

8
6

,9
8

5
,9

8
3

,9
8
4

,9
8

8
 

1
9

0
1

,7
1
 

2
3

5
0

,2
4
 

2
3

6
7

,3
1
 

2
4

8
5

,0
1
 

2
6

0
9

,4
2

 
1

1
7

1
3

,6
9

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

2
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 2

: 

"
П

о
в

ы
ш

ен
и

е
  

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

о
й

 о
т

к
р

ы
т

о
ст

и
 

А
Г

О
"

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

9
8

3
,9

8
4

,9
8

6
 

7
8

2
,4

0
 

4
4

7
,8

8
 

4
6

3
,6

0
 

4
6

3
,6

0
 

4
6

3
,6

0
 

2
6

2
1

,0
8
 

37



 

 

 

№
 п

/п
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

п
р

и
н

я
то

й
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 д

ей
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
р

ес
у
р

сн
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

 

Г
Р

Б
С

 

О
ц

ен
к
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
, 

го
д

ы
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

В
се

го
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

о
к
р

у
га

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

3
. 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е
 3

: 

"
О

р
г
а

н
и

за
ц

и
я

 п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

х
 у

сл
у

г
"

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
) 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
м

о
р

ск
о

го
 

к
р

ая
 (

с
у
б

си
д

и
и

, 

с
у
б

в
е
н

ц
и

и
, 

и
н

ы
е 

 

Х
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

б
ю

д
ж

ет
 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 

9
8

6
 

3
4

0
6

,1
7
 

3
4

3
3

,7
4
 

3
4

0
7

,2
0
 

3
4

0
7

,0
0
 

3
4

0
7

,0
0

 
1

7
0

6
1

,1
1

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
Х

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 

  

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

 

38





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «АХУ» администрации  

Арсеньевского городского округа 

Тел. 8(42361)46338 

Дата выпуска «14» марта 2022 г. 

Тираж – 10 экз. 
 


	5550fa88b450c434afdb948eab8ab6918104144f8c47518bf727f77c4e0125c3.pdf
	blank595x841.pdf
	5550fa88b450c434afdb948eab8ab6918104144f8c47518bf727f77c4e0125c3.pdf
	bed9139af84d9d587af1a5e113dccc405f50dc0ebce29bcd979755e9146c7af6.pdf
	bed9139af84d9d587af1a5e113dccc405f50dc0ebce29bcd979755e9146c7af6.pdf

	blank595x841.pdf
	5550fa88b450c434afdb948eab8ab6918104144f8c47518bf727f77c4e0125c3.pdf

